2024年 3月 26日

報道関係各位

ＪＲ西日本不動産開発株式会社

「JR西日本不動産開発株式会社 学生コンペ」の実施について

ＪＲ西日本不動産開発株式会社（本社：大阪市北区中之島二丁目２番７号、代表取締役社長：藤原 嘉人）は、下

記の通り学生を対象としたデザインコンペを実施したことをお知らせいたします。

1. 本件コンペについて

 当社は、信頼され、魅力あふれる街づくりを通じて、地域・社会の発展に貢献することを理念として掲げており

ます。本コンペは、学生ならではのクリエイティブなアイデアや、異なる価値観でのデザイン提案を受けることで、

将来的な当社不動産開発等へその知見を組み入れるなど、産学連携による様々な社会貢献の実現を目的と

して開催いたしました。

学生コンペ開催の主な目的

✓ 学生の方の独創的な視点、異なる価値観での提案を受け将来的な当社開発施設等へその知見を組み入

れ、地域の社会課題に対し従来の枠に捉われない形で解決

✓ 学生アイデアを民間経営に組み込み、大学等による間接的な社会貢献の実現に寄与

✓ 学生の方に不動産事業の部分的な課題を認識いただき、その解決策を検討・提案できる場を提供

デザイン対象

✓ 当社関与物件の内、築古オフィスビル（SRC造、駅至近）における共用部のリニューアル工事

実施日時等

日 時 2024年 3月 11日㈪ 12：00～15：30

会 場 ホテルグランヴィア大阪 20階「孔雀」

2. コンペ結果について

 本コンペの提案資料や当日のプレゼンテーションを踏まえ、当社、JR 西日本不動産マネジメント株式会社、

株式会社ノムラアークスの 3 社の審査により、下記の通り最優秀賞・優秀賞・審査員特別賞を決定いたしまし

た。

 学校名 メンバー※敬称略

最優秀賞 大阪工業大学 賀谷 陽樹、西島 咲紀、光野 綾華

優秀賞 京都芸術大学（第 1班） 謝 燃、陳子維

審査員特別賞 京都芸術大学（第 2班） 劉 潤武、李 子晨、孫 晨元

＜当日の様子等＞

プレゼンテーションの様子(左：大阪工業大学、右：京都芸術大学（第 1班）)

提案資料（一部抜粋(上段：大阪工業大学、下段左：京都芸術大学（第 1班）、下段右：同（第 2班)）)

本件コンペに係る提案内容や、各学校法人との地域ネットワークを一層活かすことで、今後も不動産開発を通じ

た地域・社会の発展に貢献してまいります。

＜お問い合せ先＞

ＪＲ西日本不動産開発株式会社 経営企画本部 広報担当

  電話：06-7167-5622 MAIL：press@jrwd.co.jp

JR西日本不動産開発 サスティナビリティへの取り組み

https://www.jrwd.co.jp/sustainability/

JR西日本不動産開発 つながりの場づくり「Make PLACE」

https://www.jrwd.co.jp/about/vision.html#TO2_2

以上

https://www.jrwd.co.jp/sustainability/
https://www.jrwd.co.jp/about/vision.html#TO2_2